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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   6  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   79/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 9η  Μαρτίου του έτους 2007
και  ώρα  21:00  συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  1351/05-03-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους  (άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ:  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΣΥΣΤΑΤΙΚΟΥ  ΤΙΤΛΟΥ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΛΕΜΕ.
            Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες  στην  συνεδρίαση  ήταν  o βουλευτής  Χανίων  κ.  Νικόλαος  Χριστοδουλάκης
καθώς επίσης και ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης, ο Πρόεδρος
του  Τ.Σ.  Μανολιοπούλου  κ.  Περβολιανάκης  Θεμιστοκλής  και  η  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.
Ζουνακίου κ. Μπακούση Γεωργία.
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ:  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΣΥΣΤΑΤΙΚΟΥ  ΤΙΤΛΟΥ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΛΕΜΕ.

Εισηγούμενος  επί  του  πρώτου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  του
Δημοτικού Συμβουλίου κ. Σταματάκης Ιωάννης είπε ότι σύμφωνα με το άρθρο 240 του
Ν.3463/2006 που αφορά στην διοίκηση των ΝΠΔΔ, αυτά διοικούνται από 5 έως 15
μέλη (όπως όριζε και το προηγούμενο άρθρο 203 του ΠΔ 410/95), τα οποία μαζί με
τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Μέλη του διοικητικού
Συμβουλίου είναι  ο Δήμαρχος, Δημοτικοί Σύμβουλοι και δημότες που είναι  χρήστες
των υπηρεσιών του Ν.Π. ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή
ειδικές  γνώσεις  καθώς  και  ένας  εκπρόσωπος  από  τους  εργαζόμενους  εάν  είναι
παραπάνω από δέκα (10). Ένας τουλάχιστον εκ των μελών του Δ.Σ. ορίζεται από τη
μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου εάν τα μέλη του Δ.Σ. είναι μέχρι πέντε. Εάν είναι
περισσότερα από πέντε, τότε τα μέλη της μειοψηφίας είναι υποχρεωτικά δύο. Μετά
από τον ορισμό των μελών,  το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει  από τα μέλη αυτά τον
Πρόεδρο  και  τον  Αντιπρόεδρο  του  Δ.Σ.  Στην  περίπτωση  που  από  το  Δημοτικό
Συμβούλιο  μέλος  έχει  ορισθεί  ο  Δήμαρχος,  αυτός  αυτοδικαίως  καθίσταται  και
Πρόεδρος αντιστοίχως του Δ.Σ. Η θητεία των μελών του Δ.Σ. του Ν.Π., ορίζεται με την
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.
Σύμφωνα δε με το άρθρο 243 του ιδίου Κώδικα περί  Σχολικών Επιτροπών,  αυτές
διέπονται  από  τις  διατάξεις  του  νέου  ΔΚΚ και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  5  του  Ν.
1894/90, όπως κάθε φορά ισχύει. Στην διοίκηση των Σχολικών Επιτροπών μετέχουν
υποχρεωτικά οι  διευθυντές των αντίστοιχων σχολικών μονάδων, ένας εκπρόσωπος
των  οικείων  συλλόγων  γονέων,  εφόσον  λειτουργούν  αντίστοιχοι  σύλλογοι  και
εκπρόσωπος  των  μαθητικών  κοινοτήτων  για  τα  σχολεία  της  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης.
Το άρθρο δεύτερο του Νέου Κώδικα προβλέπει ρητά την κατάργηση του Π.Δ. 410/95
(Παλαιός ΔΚΚ) και κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης αντιθέτου περιεχομένου από
την έναρξη ισχύος αυτού την 1-1-2007.
Κατόπιν τούτου εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση της σχετικής
αποφάσεως περί συστάσεως της Σχολικής Επιτροπής όπως αυτή έχει τροποποιηθεί
με νεότερες αποφάσεις, ώστε να περιληφθούν οι διατάξεις του νέου ΔΚΚ.
Το κείμενο της τροποποίησης πρέπει να έχει το εξής περιεχόμενο:
«Τροποποιούμε το συστατικό τίτλο του Νομικού Προσώπου του Δήμου Πλατανιά με
την επωνυμία  «Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου-Νηπιαγωγείου Μάλεμε»
όπως αυτός ισχύει  σήμερα και  ορίζουμε ότι  το νομικό πρόσωπο θα διοικείται  από
Διοικητικό Συμβούλιο που ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Πλατανιά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 και  του
άρθρου 5 του Ν.1894/90.
Από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισμού του νομικού προσώπου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως»
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Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  79/2007

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά.-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  τροποποίηση  της  αρχικής  αποφάσεως  περί  συστάσεως  της  Σχολικής
Επιτροπής  (ΦΕΚ  839/14-10-1991),  όπως  αυτή  έχει  τροποποιηθεί,  ώστε  να
περιληφθούν οι διατάξεις του ΔΚΚ.
Το κείμενο της τροποποίησης πρέπει να έχει το εξής περιεχόμενο:
«Τροποποιούμε το συστατικό τίτλο του Νομικού Προσώπου του Δήμου Πλατανιά με
την επωνυμία  «Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου-Νηπιαγωγείου Μάλεμε»
όπως αυτός ισχύει  σήμερα και  ορίζουμε ότι  το νομικό πρόσωπο θα διοικείται  από
Διοικητικό Συμβούλιο που ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Πλατανιά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου
5 του Ν.1894/90.
Από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισμού του νομικού προσώπου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως»
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες σύμφωνα με το Νόμο.   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ   Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

                                                 

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

  ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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